

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par:	(saņemot kantorī)
par:	par:
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
½ gadu 12,—	½ gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
atsevišķu num. 15	atsevišķu num. 1,10
	pie atkalpārdev. 13

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā
Telefons 20032
Runas stundas no plkst. 9 līdz 12



oficiāls laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Sludinājumu un abonementa
pieņemšana no plkst. 8.30 līdz 15.30
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.
Telefons 20031

Sludinājumu maksa:	
a) tiesu sludināj. līdz 25 viensl. rind.	Ls 6,—
par katru tālāko rindiņu	„—,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.	„ 8,—
par katru tālāko rindiņu	„—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.	„—,30
d) priv.pers.oblig.slud.par katru viensl.r.	„—,35
e) par nozaud.dok.izslud.par katru dok.	„ 1,50
f) par sadegušu dok.izslud.katrai pers.	„ 1,—

167. num. Piektdien, 1940. g. 26. jūlijā Divdesmittrešais gads

Deklarācija par valsts varu.
Deklarācija par Latvijas iestāšanos Padomju Socialistisko Republiku Savienības sastāvā.
Deklarācija par zemes pasludināšanu tautas īpašumā.
Deklarācija par banku un lielo uzņēmumu nacionalizāciju.
Pārgrozījumi Nodokļu likumos.
Valsts Prezidenta 2. pavēle Aizsargu organizācijai.
Ministru kabineta sēde 1940. g. 25. jūlijā.
Techniskā instrukcija par labības un zirņu iepirkšanu no lauksaimniekiem.
Noteikumi pabalstu izsniegšanai pilsētās dzīvojošām trūcīgām darba meklētājiem-ģimenes apgādniecēm.
Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.
Rīkojums par ceļu izdevumu maksu bezpeļņas biedrību pārkārtošanai ieceltām personām.
Sabiedrisko lietu ministr. lēmumi par dažu biedrību likvidēšanu.
Finansu ministra rīkojumi.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents izsludina šādu likumu:

Deklarācija par valsts varu.

Ilgus gadus Latvijas tauta cieta zem reakcionārā režīma smagā sloga, kas noveda zemi strupceļā tiklab iekšējās, kā arī ārējās politikas laukā. Bezdarbs, trūkums un bāds bija Latvijas pilsētu un lauku darba ļaužu liktenis. Latvijas darba tautas likumīgās intereses un vajadzības tika apurētas labu saujiņai ekspluatatoru — kapitalistu un lielgruntnieku, kuri valdīja Latvijā.

Maskojoties ar mānīgiem un liekulīgiem vārdiem par visu pilsoņu vienlīdzību, par taisnību un brīvību, valdošā kliķe turēja tautu patvaļas spaidos. Latvijas valsts bija tautas cietums. Latvijā valdīja šovinisms un nacionālā nevienlīdzība. Darba ļaužu masām bija noliegta viņu politiskās, arodnieciskās un kulturālās organizācijas. Brīvo vārdu un brīvo domu nesaudzīgi apspieda.

Vecās valdības ārējā politika bija bīstama un naidīga Latvijas tautai. Tajā laikā, kad Latvijas tautas dzīvības intereses prasīja draudzību un ciešu apvienību ar Padomju Savienību, valdošā kliķe, pretēji tautas interesēm, piekopa naidīgu politiku pret Padomju Savienību, cenšoties pārvērst mūsu zemes teritoriju par placdarmu uzbrukumiem Padomju Savienībai.

Kara provokatori, kuru rokās atradās valsts vara, tirgojās ar mūsu tautas brīvību un neatkarību un tieši apdraudēja Latvijas drošību, mieru un neaizskaramību.

Latvijas tauta padzina ienīsto valdību un nodibināja jaunu valdību, kas atbilst darba tautas interesēm.

14. un 15. jūlijā notikušās Saeimas vēlēšanas bija strādnieku šķiras, zemniecības un darba intelīģences apvienības triumfs. „Latvijas darba tautas deklarācija” platforma apvienoja pārliecinošo Latvijas tautas vairākumu, visus mūsu dzimtenes godīgos patriotus.

„Latvijas darba tautas bloka” uzvara vēlēšanās ir vēsturisks pavērsiens Latvijas dzīvē, kas nozīmē, ka Latvijas tauta izsacījusi savu gribu darīt galu uz visiem laikiem ekspluatatoru tautiskai kundzībai, ņemt tautas likteņus savās rokās un nodibināt patiesu tautiskai kundzību.

Jaunā Saeima, kas ir vienīgā piltiesīgā Latvijas tautas gribas izteicēja, likumdošanas kārtībā nostiprina darba tautas uzvaru un uzskata par savu pirmo pienākumu atrisināt jautājumu par valsts varas raksturu Latvijā.

Atrisinot jautājumu par valsts varas raksturu, mēs vērsām savus skatus uz mums draudzīgo Padomju Savienības tautu vēsturisko pieredzi un lielo priekšzīmi.

Padomju Savienības tautu lielā vēsturiskā pieredze māca, ka vienīgi Padomju vara ir patiesa darba ļaužu interešu izteicēja un sargātāja, ir patiesa tautas vara, kad zemē valda pati tauta, bez lielgruntniekiem un kapitalistiem.

Kā to rāda kapitalistisko valstu pieredze, tajā starpā arī mūsu dzīves rūgtā pieredze pilsoniskā Latvijā, katra cita vara ir vai nu pilnīgi atklāta vai tautas krāpšanas nolūkā ar brīvības un vienlīdzības lozungiem maskota saujiņas ekspluatatoru kundzība un neierobežota patvaļā pār tautas lielo vairākumu.

Padomju Savienībā ir uz visiem laikiem izbeigta cilvēka ekspluatācija no cilvēka. Katram PSRS darba cilvēkam ir nodrošināta tiesība uz darbu, tiesība uz atpūtu, tiesība uz izglītību, tiesība uz materialu nodrošinājumu vecuma dienās.

Tikai Padomju vara ir pati demokrātiskākā valsts vara, kas nodrošina darba tautai patiesu līdzdalību valsts vadībā, savas brīvas un laimīgas dzīves veidošanā.

Tikai Padomju vara rada apstākļus tautas talantu uzplaukšanai, apstākļus, kad iespējams izvīrīt no tautas vidus valsts, saimnieciskās un sabiedriskās dzīves dažādo nozaru vadītājus un organizatorus.

Padomju Savienībā uz visiem laikiem iznīcināta apspiestība un nacionālā nevienlīdzība. Visas PSRS tautas ir sakusušas vienotā, draudzīgā saimē.

Padomju Savienībā ar neredzētu spēku uzplaukst visu tautu nacionālā kultūra.

Padomju Savienības piemērs rāda, ka tikai Padomju vara var nodrošināt mieru, darbu, maizi un brīvību Latvijas pilsētu un lauku darba ļaudīm, atbrīvojot tautu no ekspluatācijas, trūkuma un beztiesības. Tikai Padomju vara nodrošina mums politisku, saimniecisku un kulturas uzplaukumu. Tikai Padomju vara var nodrošināt un patiesi pilnīgi nodrošināt Latvijas brīvu nacionālu attīstību, nacionālās kulturas varenību pieaugumu un uzplaukumu, brīvu un varenu visu Latvijas tautas radošo spēku attīstību.

Izpaūzot visas brīvās Latvijas darba tautas gribu, Saeima svinīgi pasludina Padomju varas nodibināšanu uz visas Latvijas teritorijas.

Latvija ar šīs deklarācijas pieņemšanu Saeimā tiek pasludināta par Padomju Socialistisko Republiku. Šis Saeimas lēmums stājas spēkā nekavējot.

No šīs dienas visa vara Latvijas Padomju Socialistiskā Republikā pieder pilsētu un lauku darba ļaudīm, kurus reprezentēs darba ļaužu deputātu Padomes.

Saeima stingri pārliecināta, ka visi Latvijas iedzīvotāji sakļausies ar Padomju varu tautas lietās pilnīgai uzvarai, Latvijas, tās saimniecības un kultūras uzplaukumam, mūsu tautas brīvībai un laimei.

Lai dzīvo Latvijas Padomju Socialistiskā Republika!
Lai dzīvo darba ļaužu deputātu Padomes!
Lai dzīvo Padomju Savienība — visas pasaules darba ļaužu tēviņ!

Deklarāciju Saeima vienbalsīgi pieņēma 1940. g. 21. jūlijā, un deklarācija stājas spēkā pieņemšanas dienā.

Prof. Dr A. Kirchenšteins,
Valsts Prezidents.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts Prezidents izsludina šādu likumu:

Deklarācija par Latvijas iestāšanos Padomju Socialistisko Republiku Savienības sastāvā.

Ilgus gadus Latvijas tauta cieta zem ekspluatatoru jūga, pakļauta izlaupīšanai un verdzībai, nolemta nabadzībai un izmiršanai.

Latvijas strādnieki un darba intelīģenti bija nolemti bezdarbam un bada nāvei.

Latvijas zemnieki gandrīz visi cieta no zemes trūkuma, jo visu zemi ar niecīgiem izņēmumiem bija sagrābuši melnie un pelēkie baroni un citi lieli zemes īpašnieki.

Ar katru gadu Latviju aizvien vairāk un vairāk putināja. Viņas saimniecība tika grauta. Viņas ražojošie spēki gāja bojā. Iedzīvotāju pieaugums aizvien mazinājās. Tautas ienākumi aizvien vairāk kritās. Tautas parādi aizvien vairāk pieauga, reizē ar to aizvien vairāk palielinājās Latvijai tik iznīcinošā ekonomiskā un politiskā atkarība no imperialistiskiem plēsoņiem, no ārzemju kapitalistiem un banķieriem.

Ar savu tautai naidīgo politiku vecā plutokrātiskā valdība bija novedusi Latviju līdz bojā ejai.

Agrākās pie vāras bijušās reakcionārās kliķes noziedzīgās, nodevīgās politikas dēļ Latvijai draudēja briesmas kļūt par imperialistu laupījumu.

Bijušo Latvijas valdītāju noziedzīgā kliķe centās mākslīgiem līdzekļiem norobežot Latvijas tautu no Padomju Socialistisko Republiku Savienības tautām, centās visādi kavēt mūsu un Padomju tautu brālīgo tuvināšanos, mūsu draudzību un ciešu nesaraujamo savienību ar mūsu lielo kaimiņu — neuzvaramo Padomju Socialistisko Republiku Savienību.

Vecā valdība izvairījās no 1939. g. 5. oktobrī noslēgtā Latvijas un Padomju Socialistisko Republiku Savienības savstarpējā palīdzības līguma pildīšanas. Vecā valdība, laužot doti vārdus, pārkāpa šo līgumu, nodevīgi dzīdama mūsu pretim karā un iznīcībai.

Tautu draudzības vietā reakcionārā kliķe, kas agrāk valdīja mūsu zemē, visādi kurināja un provocēja reakcionāro šķelšanos un neiecietīgu šovinismu.

Tagad, kad Latvijas tauta ir gāzusi veco režīmu — apspiestības un beztiesības režīmu — un stājusies uz plaša un gaiša jaunās dzīves, jaunas valsts un sabiedriskās celtniecības ceļu, ir situācija lielā vēsturiskā stunda, kad galīgi un uz visiem laikiem jānojauc visi žogi starp Latviju un Padomju Socialistisko Republiku Savienību, kad likumīgā kārtā jānostiprina cieša, stabila Latvijas Republikas savienība ar Padomju Socialistisko Republiku Savienību.

Tagad sanākusē Latvijas tautas Saeima ir pārliecināta, ka tikai iestāšanās Padomju Socialistisko Republiku Savienības sastāvā nodrošina mūsu valsts īstenu suverenitāti, mūsu rūpniecības, mūsu lauksaimniecības, mūsu nacionālās kultūras patiesu uzplaukumu, spožu un varenu Latvijas tautas materialās un kulturālās labklājības kāpinājumu, varenu mūsu mīļās dzimtenes attīstību un zelšanu.

Mūsu tautu ar brālīgajām Padomju Socialistisko Republiku Savienības tautām saista ciešas saites, kas izveidojušās daudzajos revolucionārās cīņas gados pret carisma, pret kapitalistisku muižniekiem, kuri apspieda krievu un Latvijas strādniekus un zemniekus.

Ir pienācis brīdis šīs saites nostiprināt uz visiem laikiem.

Latvijas tauta, iestājusies brālīgajā, lielajā socialisma zemes laimīgo tautu saimē, izraisīs visus savus bagātīgos radošos spēkus un roku rokā ar Padomju Socialistisko Republiku Savienības darba ļaudīm ies uz priekšu pa jaunās dzīves celtniecības ceļu.

Vienīgi Padomju Socialistisko Republiku Savienības sastāvā Latvijas tauta varēs sadziedēt brūces, ko viņai šitūsi ilgje verdzības gadi.

Vienīgi ar sava lielā drauga — Padomju Savienības — palīdzību un kā līdztiesīgu brālīgās Padomju Republiku saimes locekli Latvijas tauta spēs pildīt savu saimniecību, attīstīt savu nacionālo kultūru, nodrošināt nacionālo vienlīdzīgumu, nodrošināt mieru, maizi un Latvijas darba ļaužu patiesu brīvību.

Valdības rīkojumi un pavēles.

**Techniskā instrukcija
par labības un zirņu iepirkšanu no lauksaimniekiem.**

Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma (1937. g. izd.) 567. un 573. pantu pamata.

1. Pagastu valdes Labības biroja uzdevumā izziņo laiku un vietu labības un zirņu iepirkšanai.
2. Labību un zirņus iepērk Labības biroja iecelts pieņēmējs, piedaloties tā pagasta pārstāvim, no kuŗa labību un zirņus iepērk. Par iepirktais labības un zirņu kvalitāti kondiciju robežās un svaru atbild labības pieņēmējs. Visus izdevumus, sakarā ar labības un zirņu iepirkšanu, sedz Labības birojs.
3. Labība un zirņi iepērkami neto svarā. Labība un zirņi pārdevējiem jāiemaiso un jānovieto noliktavā vai vagonos. Šo darbu ātrākai veikšanai pie labības pieņēmējiem var nodibināt darba arteli. Atlīdzību par veikto darbu, pēc Labības biroja noteiktas taksas, sedz labības un zirņu pārdevējs.
4. Iepērkamā labību vai zirņus, pieņēmējam pēc iespējas, cik to var spriest pēc ārējām pazīmēm un tilpuma svara, jāpieturas pie šādām 1940. gada kondicijām (standarta).

Rudzi.

A. Kaltēti.

Tilpuma svārs hektolitra minimums	73 kg
Mitruma maksimums	13,5%
Tirība, ieskaitot citu kult. augu sēklas	99 %
Citu kult. augu sēklu maksimums	3 %

Kviešu graudi pieskaitāmi rudziem.

Piemaisījumu maksimums:

Nezāļu sēklas	1,5%
Tanī skaitā kokāļi un melnie graudi	0,5%
Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kult. augu sēklas, nedrīkst pārsniegt	2 %

B. Nekaltēti.

Tilpuma svārs hektolitra minimums	71 kg
Mitruma maksimums	17 %
Tirība, ieskaitot citu kult. augu sēklas	99 %
Citu kult. augu sēklu maksimums	3 %

Kviešu graudi pieskaitāmi rudziem.

Piemaisījumu maksimums:

Nezāļu sēklas	1,5%
Tanī skaitā kokāļi un melnie graudi	0,5%
Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kult. augu sēklas, nedrīkst pārsniegt	2 %

Kvieši.

A. Kaltēti.

Tilpuma svārs hektolitra minimums	77 kg
Mitruma maksimums	13,5%
Tirība, ieskaitot citu kult. augu sēklas	99 %
Citu kult. augu sēklu maksimums	3 %

Rudzū graudi līdz 4% pieskaitāmi kviešiem.

Piemaisījumu maksimums:

Nezāļu sēklas	1 %
Tanī skaitā kokāļi un melnie graudi	0,3%
Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kult. augu sēklas, nedrīkst pārsniegt	1 %

B. Nekaltēti.

Tilpuma svārs hektolitra minimums	75 kg
Mitruma maksimums	17 %
Tirība, ieskaitot citu kult. augu sēklas	99 %
Citu kult. augu sēklu maksimums	3 %

Rudzū graudi līdz 4% pieskaitāmi kviešiem.

Piemaisījumu maksimums:

Nezāļu sēklas	1 %
Tanī skaitā kokāļi un melnie graudi	0,3%
Kopā piemaisījumi, neieskaitot citu kult. augu sēklas, nedrīkst pārsniegt	1 %

Mieži.

A. Kaltēti.

Tilpuma svārs hektolitra minimums:	
2 kanši	69 kg
4 "	67 "
Mitruma maksimums	13,5%
Tirība, minimums	99 %
Citu kult. augu sēklas	1 %
Lauztie graudi	1 %
Nezāles un citi piemaisījumi	1 %

B. Nekaltēti.

Tilpuma svārs hektolitra minimums:	
2 kanši	68 kg
4 "	66 "
Mitruma maksimums	17 %
Tirība, minimums	99 %
Citu kult. augu sēklas	1 %
Lauztie graudi	1 %
Nezāles un citi piemaisījumi	1 %

Auzas.

A. Kaltētas.

Tilpuma svārs hektolitra minimums:			
baltās	49 kg	Tirība, minimums	98%
dzeltēnās	49 "	Citu kult. augu sēklas	2%
Mitruma maksimums	13,5%	Nezāles un citi piemaisījumi	1%

B. Nekaltētas.

Tilpuma svārs hektolitra minimums:			
baltās	47 kg	Tirība, minimums	98%
dzeltēnās	47 "	Citu kult. augu sēklas	2%
Mitruma maksimums	17%	Nezāles un citi piemaisījumi	1%

Zirņi.

A. Kaltēti.

Tilpuma svārs hektolitra minimums:

baltie	78 kg	Citu kult. augu sēklas	1,5%
zaļie	77 "	Nezāles un citi piemaisījumi	0,5%
pelēkie	77 "	Lauztie zirņi maksimums	8 %
Mitruma maksimums	13,5%	No kaitēkļiem bojāti zirņi	10 %
Tirība, minimums	98 %		

B. Nekaltēti.

Tilpuma svārs hektolitra minimums:

baltie	77 kg	Citu kult. augu sēklas	1,5%
zaļie	76 "	Nezāles un citi piemaisījumi	0,5%
pelēkie	76 "	Lauztie zirņi maksimums	8 %
Mitruma maksimums	17 %	No kaitēkļiem bojāti zirņi	10 %
Tirība, minimums	98 %		

5. Par labību un zirņiem, atbilstošiem standarta prasībām, Labības birojs maksā augstākās cenas.

Ja lauksaimnieka nodotā labība vai zirņi neatbilst šīnī instrukcijā paredzētām kondicijām, tad Labības birojs atļauj iepirkt labību un zirņus ar zemāku labumu (saskaņā ar cenu sarakstu), samazinot līdz ar to labības vai zirņu cenu.

Iepērkamā labībā un zirņos dīgušo graudu saturs pielaižams:

- a) rudziem un kviešiem līdz 10%, pie kam, ja dīgušo graudu saturs pārsniedz 5%, tad labības cena pazemināma par 5%;
- b) zirņiem līdz 3%;
- c) miežiem un auzām līdz 1%.

Ja dīgušo graudu saturs ir augstāks, tad labība vai zirņi nav pieņemami.

Iepērkamās labības cenas uzrādītas šī panta pielikumā.

6. Saskaņā ar likuma par laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fondu (Lik. kr. 1938. g. 116 un 1939. g. 30) 2. pantu, visiem labības pircējiem no iepirktais labības un zirņu vērtības jāatvelk 1% minētam fondam par labu.

Lietderības un darba vienkāršošanas nolūkā 6. panta pielikumā labības cenu sarakstā ievietotas cenās ir izdarīts 1% atvilkums, ko birojs pēc labības iepirkšanas tekoši iemaksā laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fondā.

7. Ja iepērkamās nekaltētās labības vai zirņu mitruma procents ir augstāks par kondicijās paredzēto mitruma maksimumu 17%, tad par katru vienu augstāku mitruma procentu pieņēmējs atvelk 2% no labības vai zirņu cenas. Rudzus, kviešus un zirņus, kuŗu mitruma procents ir augstāks par 20%, bet miežus un auzas — par 19%, nepieņem.

8. Labības birojs neiepērk labību un zirņus, kuŗu tilpuma svārs un tirība ir zemāka par:

Labības nosaukums	hektolitra svārs	tirība %
rudzi kaltēti	65	95
rudzi nekaltēti	64	95
kvieši kaltēti	66	96
kvieši nekaltēti	65	96
mieži 2 kanši kaltēti	64	97
mieži 2 kanši nekaltēti	63	97
mieži 4 kanši kaltēti	63	97
mieži 4 kanši nekaltēti	63	97
auzas kaltētas	43	95
auzas nekaltētas	41	95
zirņi kaltēti	73	96
zirņi nekaltēti	72	96

9. Rudzus un kviešus, kuŗu bojāto graudu procents augstāks par 10%, bet miežos un auzās augstāks par 3%, tāpat kaltējot piededzināto un dažādām sēnītēm bojāto labību nepieņem. Tāpat nepieņem zirņus, kuŗos citas krāsas un bojāto zirņu vairāk par 10%.

10. Labības pieņēmēji pārbauda labību un zirņus, vadoties no to izskata un tilpuma svara:

- a) pārbaudot pēc izskata, griež vērību uz labības un zirņu sausumu, tirību, piemaisījumiem, graudu vienādīgumu, garšu, smaržu, kaitēkļu bojājumiem, krāsu, par cik no tās var spriest par graudu pvaigsmi, vai nav pelējuši, izdīguši, kaltējot piededzināti un arī uz citām pazīmēm, kas varētu raksturot labības īpašības;
- b) tilpuma svara noteikšanai jāastāda katras iepērkamās partijas caurmēra paraugs. Svārs nosakāms ar hektolitra svara palīdzību ar noteiktību līdz pilnam gramam.

11. Labību vai zirņus iepērkot, pieņēmējam jāraksta labības vai zirņu iepirkšanas zīme 3 eksemplāros, no kuŗām pirmais eksemplārs jāiesūta Labības birojam, otrs eksemplārs jāizsūniedz labības vai zirņu pārdevējam, bet trešais eksemplārs paliek labības vai zirņu pieņēmējam.

Iepirkšanas zīmē jāatzīmē: 1) labības vai zirņu pārdevēja vārds un uzvārds; 2) dzīves vieta; 3) labības vai zirņu iepirkšanas datums; 4) labības vai zirņu nosaukums; 5) iepirktais labības vai zirņu kondicijas; 6) iepirktais labības vai zirņu svārs, cena un vērtība.

Par naudas saņemšanu labības vai zirņu pārdevējs kvītē uz atsevišķas kvītes.

12. Par iepirktais labības un zirņu daudzumiem pieņēmējam katru dienu jāraksta akts 2 eksemplāros. Viens eksemplārs jāiesūta Labības birojam, otrs eksemplārs paliek labības pieņēmējam.

13. Labības un zirņu dažādas šķirnes, kaltētas un nekaltētas, noliktavās un vagonos, jānovieto atsevišķi.

14. Labību un zirņus iepērk Labības biroja noliktavās, bet, kur tādu nav, dzelzsceļu stacijās un nosūta uz noliktavām, saskaņā ar Labības biroja rīkojumiem.

15. Noliktavas, skatoties pēc vajadzības, ierīko vai nomā Labības birojs.

16. Noliktavas pārzina Labības biroja pilnvarotas personas, kas pieņem un pārbauda iepirkto un noliktavās iesūtīto labību un zirņus, noņemot no katra vagona vai partijas vidējo labības vai zirņu paraugu. Labības un zirņu paraugus noliktavas pārzinis nosūta Labības birojam pārbaudīt. Noliklavu pārzinis nokārto labības un zirņu apsargāšanu, kopšanu, glabāšanu un izsniegšanu.

17. Pārsūtīt labību vai zirņus pa dzelzsceļu, ūdensceļu vai zemes ceļu, pielaižams zudums iemaisotai labībai un zirņiem līdz 0,2%, bet valēji vagonos sabērtai labībai un zirņiem līdz 0,5%. Dabiskais iežuvums un citi zudumi, uzglabājot noliktavās, pielaižāmi līdz 1%.

Šī instrukcija stājas spēkā 1940. g. 1. augustā. Ar minēto dienu atcelta „Vald. Vēstn.” 1939. g. 160. num. izsludinātā tehniskā instrukcija par labības un zirņu iepirkšanu no lauksaimniekiem.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Vanags.
Labības biroja direktors A. Kaksis.

**Pielikums pie tehniskās instrukcijas
par labības un zirņu iepirkšanu no lauksaimniekiem**

(pie instrukcijas 5. un 6. p. p.).

Iepērkamai labībai un zirņiem noteiktas šādas cenas:

a) rudziem un kviešiem

Labības nosaukums	Tilpuma svars kg	Tīrība %	Cena par tonnu Ls
Rudzi			
kaltēti	73,0 un augstāk	99,0 un augstāk	217,80
	72,9—72,0	98,9—98,0	212,85
	71,9—71,0	98,9—98,0	207,90
	70,9—70,0	98,9—98,0	202,95
	69,9—69,0	97,9—97,0	198,—
	68,9—67,0	96,9—96,0	193,05
	66,9—66,0	95,9—95,0	188,10
	65,9—65,0	95,9—95,0	183,15
nekaltēti	71,0 un augstāk	99,0 un augstāk	198,—
	70,9—70,0	98,9—98,0	193,05
	69,9—69,0	98,9—98,0	188,10
	68,9—68,0	97,9—97,0	183,15
	67,9—66,0	96,9—96,0	178,20
	65,9—65,0	95,9—95,0	173,25
	64,9—64,0	95,9—95,0	168,30
Kvieši			
kaltēti	77,0 un augstāk	99,0 un augstāk	267,30
	76,9—76,0	98,9—98,0	262,35
	75,9—75,0	98,9—98,0	257,40
	74,9—74,0	98,9—98,0	252,45
	73,9—73,0	97,9—97,0	247,50
	72,9—71,0	97,9—97,0	242,55
	70,9—69,0	97,9—97,0	237,60
	68,9—66,0	96,9—96,0	232,65
nekaltēti	75,0 un augstāk	99,0 un augstāk	247,50
	74,9—74,0	98,9—98,0	242,55
	73,9—73,0	98,9—98,0	237,60
	72,9—71,0	97,9—97,0	232,65
	70,9—70,0	97,9—97,0	227,70
	69,9—68,0	97,9—97,0	222,75
	67,9—65,0	96,9—96,0	217,80

b) miežiem

Labības nosaukums	Tilpuma svars kg	Tīrība %	Cena par tonnu Ls
Mieži kaltēti			
2 kanši	69,0 un augstāk	99,0 un augstāk	173,25
	68,9—68,0	99,0	168,30
	67,9—67,0	99,0	163,35
	66,9—66,0	98,9—98,0	153,45
	65,9—65,0	98,9—98,0	143,55
	64,9—64,0	97,9—97,0	133,65
4 kanši	67,0 un augstāk	99,0 un augstāk	163,35
	66,9—66,0	99,0	158,40
	65,9—65,0	99,0	153,45
	64,9—64,0	98,9—98,0	143,55
	63,9—63,0	97,9—97,0	133,65
Mieži nekaltēti			
2 kanši	68,0 un augstāk	99,0 un augstāk	163,35
	67,9—67,0	99,0	158,40
	66,9—66,0	99,0	153,45
	65,9—65,0	98,9—98,0	143,55
	64,9—64,0	98,9—98,0	133,65
	63,9—63,0	97,9—97,0	123,75
4 kanši	66,0 un augstāk	99,0 un augstāk	153,45
	65,9—65,0	99,0	143,55
	64,9—64,0	98,9—98,0	133,65
	63,9—63,0	97,9—97,0	123,75

c) auzām

Labības nosaukums	Tilpuma svars kg	Tīrība %	Cena par tonnu Ls
Auzas kaltētas			
	49,0 un augstāk	98,0 un augstāk	158,40
	48,9—48,0	97,9—97,0	153,45
	47,9—47,0	97,9—97,0	148,50
	46,9—46,0	96,9—96,0	143,55
	45,9—45,0	96,9—96,0	138,60
	44,9—44,0	95,9—95,0	133,65
	43,9—43,0	95,9—95,0	128,70
Auzas nekaltētas			
	47,0 un augstāk	98,0 un augstāk	148,50
	46,9—46,0	97,9—97,0	143,55
	45,9—45,0	97,9—97,0	138,60
	44,9—44,0	96,9—96,0	133,65
	43,9—43,0	96,9—96,0	128,70
	42,9—42,0	95,9—95,0	123,75
	41,9—41,0	95,9—95,0	118,80

d) zirņiem.

Zirņu nosaukums	Tilpuma svars kg	Tīrība %	Cena par tonnu Ls
Kaltēti			
baltie	78,0 un augstāk	98,0 un augstāk	277,20
	77,9—77,0	97,9—97,0	272,25
	76,9—76,0	97,9—97,0	267,30
	75,9—75,0	96,9—96,0	262,35
	74,9—74,0	96,9—96,0	257,40
	73,9—73,0	96,9—96,0	252,45
zajie	77,0 un augstāk	98,0 un augstāk	267,30
	76,9—76,0	97,9—97,0	262,35
	75,9—75,0	96,9—96,0	257,40

Zirņu nosaukums	Tilpuma svars kg	Tīrība %	Cena par tonnu Ls
pelēkie	74,9—74,0	96,9—96,0	252,45
	73,9—73,0	96,9—96,0	247,50
	77,0 un augstāk	98,0 un augstāk	247,50
	76,9—76,0	97,9—97,0	242,55
	75,9—75,0	96,9—96,0	237,60
	74,9—74,0	96,9—96,0	232,65
	73,9—73,0	96,9—96,0	227,70
Nekaltēti			
baltie	77,0 un augstāk	98,0 un augstāk	247,50
	76,9—76,0	97,9—97,0	242,55
	75,9—75,0	97,9—97,0	237,60
	74,9—74,0	96,9—96,0	232,65
	73,9—73,0	96,9—96,0	227,70
	72,9—72,0	96,9—96,0	222,75
zajie	76,0 un augstāk	98,0 un augstāk	237,60
	75,9—75,0	97,9—97,0	232,65
	74,9—74,0	96,9—96,0	227,70
	73,9—73,0	96,9—96,0	222,75
	72,9—72,0	96,9—96,0	217,80
pelēkie	76,0 un augstāk	98,0 un augstāk	217,80
	75,9—75,0	97,9—97,0	212,85
	74,9—74,0	96,9—96,0	207,90
	73,9—73,0	96,9—96,0	202,95
	72,9—72,0	96,9—96,0	198,—

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Vanags.

Labības biroja direktors A. Kaksis.

NOTEIKUMI

pabalstu izsniegšanai pilsētās dzīvojošām trūcīgām darba meklētājām ģimenes apgādniecēm.

(Pamats: Noteikumi par bezdarba apkarošanas fonda līdzekļu izlietošanu — Lik. kr. 1932. g. 156. un Ministru kabineta 1940. g. 25. jūlija lēmums.)

1. Trūcīgām darba meklētājām ģimenes apgādniecēm, kas attiecīgā pilsētā pēdējo 2 gadu laikā nodzīvojušas vismaz vienu gadu, nav zaudējušas darba spējas vairāk par 50% un nevar atrast piemērotu darbu, no bezdarba apkarošanas fonda līdzekļiem var izmaksāt pabalstu ģimenes uzturēšanai Ls 6,— nedēļā par katru apgādājamo bērnu līdz 14 gadu vecumam.

2. Pabalstu var piešķirt sākot ar 3. nedēļu pēc reģistrēšanās darba apgādē.

3. Pabalstu nevar maksāt: 1) ja darba meklētāja saņem citu pabalstu, atļūzību vai pensiju vismaz Ls 50,— mēnesī; 2) ja viņas vīrs strādā algotu darbu; 3) ja viņa vai viņas vīrs bez dibināta iemesla atteicas stāties darba apgādes piedāvātā darbā.

4. Pirmā pantā minētām darba meklētājām, kuras vēlas saņemt pabalstu ģimenes uzturēšanai, jāpieteicas vietējā darba apgādē. Darba apgāde ievāc ziņas, vai pabalsta pieprasītāja atbilst šo noteikumu nosacījumiem, izlemj jautājumu par pabalsta piešķiršanu vai noraidīšanu un nosūta savu lēmumu, kopā ar ziņām. Tautas labklājības ministrijas Darba apgādības nodaļai apstiprināšanai.

5. Ieinteresētām personām un iestādēm sūdzības un iebildumi par Darba apgādības nodaļas lēmumiem, rīkojumiem un rīcību jāiesniedz Tautas labklājības ministrijas Darba departamenta direktoram 14 dienu laikā, skaitot no lēmuma vai rīkojuma pasludināšanas dienas vai no tās dienas, kad lēmums, rīkojums vai rīcība ir tikuši zināmi sūdzētājam.

6. Šie noteikumi izņēmuma veidā piemērojami arī pilsētās dzīvojošiem trūcīgiem darba meklētājiem - vīriešiem, kas ir savu ģimeņu vienīgie apgādnieki, kā arī atsevišķos gadījumos trūcīgām personām bez apgādājamiem ģimenes locekļiem.

Noteikumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 26. jūlijā.

Tautas labklājības ministris J. Lācis.
Darba depart. direktora v. i.
V. Kalnāre.

409. RĪKOJUMS

1940. g. 25. jūlijā.

Par komercdarījumu laiku Saldus stacijā.

1935. g. 381. rīkojumu par komercdarījumu darbības laiku, kas izsludināts „Valdības Vēstneša” 1935. g. 222. numurā un „Dzelzsceļu Vēstneša” 38. numurā, grozīts un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem, grozīt šādi:

Saldus stacijai 3. iedalē noteikto darbības laiku „8—17” atvietot ar „8—17 ar pārtraukumu pusdienas laikā no plkst. 12—13”.

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 30. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i. A. Spilleris.

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

410. RĪKOJUMS

1940. g. 25. jūlijā.

Par braukšanas maksas pazemināšanu 28. Vācu Austrumu paraugtirgus Karalaučos (Königsbergā) apmeklētājiem.

Saskaņā ar pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13.c § nosacījumiem Latvijas valsts dzelzsceļi piešķir šī rīkojuma virsrakstā minētā sarīkojuma apmeklētājiem braukšanas maksas pazeminājumu 25% apmērā braucieniem pa Latvijas dzelzsceļiem visu klasu vagonos:

Braukšanas maksas pazeminājums 25% apmērā piemērojams arī šo sarīkojumu apmeklētājiem, kas brauc transitā caur Latviju. Tādā gadījumā viņiem, iebraucot Latvijas robežstacijā, jāpieprasa pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13.c § paredzētā apliecība. Šī apliecība jāizsniedz robežstacijās arī tiem pasažieriem, kas biļetes neiegūst šinī stacijā, bet uzrāda ārzemēs iegūto tiešās satiksmes biļeti vai ceļojumu biroju kuponbiļetu grāmatīņu, no kuras redzams, ka tā izdota braucienam uz sarīkojuma vietu un braukšanas maksa par Latvijas dzelzsceļu transita attālumu turpbraucienam iekasēta pilnos apmēros. Šādos gadījumos izsniegtā apliecībā jāieraksta uzrādītās biļetes numurs, klase un gala stacija.

„Celtrans” var izdot braucējiem uz šiem sarīkojumiem ceļojumu biroju kuponbiļetes turp- un atpakaļbraucienam saskaņā ar 1936. g. 92. rīkojumu (sk. „Valdības Vēstneša” 1936. g. 60. num. un „Dzelzsceļu Vēstneša” 1936. g. 11. num.).

Braukšanas maksu piemēros:

turpbraucienam — no 1940. g. 6.—14. augustam un
atpakaļbraucienam — no 1940. g. 11.—19. augustam.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i. A. Spilleris.

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

Apstiprinu. 1940. g. 25. jūlijā.
Satiksmes ministris Jānis Jagars.

411. rīkojums par Eiropas-Āzijas caur Sibīriju tiešo pasažieru un bagāžas satiksmi.

Sakarā ar PSRS dzelzceļu paziņojumu par grozījumiem viņu vietējās satiksmes pasažieru un bagāžas tarifos, pasažieriem, braucot tieši Eiropas-Āzijas satiksmē caur Sibīriju, noteiktas šādas braukšanas un bagāžas veduma maksas.

Km	No Rīgas pas. līdz	Virziens	M a k s a l a t o s											
			Vienas reizes braucienam visos vilcienos				Turp- un atpakaļbraucienam visos vilcienos				10 kg bagāžas pārvadāšana		Par uzdoto pasažieru bagāžas vērtību par PSRS dzelzceļu daļu no katrām 10 tarifa vienībām uzrādītās vērtības	
			2. klasē		3. klasē		2. klasē		3. klasē		Dzelzsc. satiksmes pasaž.	Gaisma satiksmes pasaž.	Par pārvadājamo bagāžu	Par neiesaiņotu velosipēdu vai slēpēm
			Pieaug.	Bērn.	Pieaug.	Bērn.	Pieaug.	Bērn.	Pieaug.	Bērn.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
7766	Mandžurijai . . .	Indra—Moskva . . .	414,40	110,70	309,00	84,00	—	—	—	—	18,43	31,40	1,92	19,20
10386	Vladivostokai . . .	Indra—Moskva—Habarovsk . . .	549,00	144,30	412,70	109,30	—	—	—	—	22,95	40,01	2,59	25,85
8701	Harbinai . . .	Indra—Moskva . . .	464,50	135,80	339,10	99,10	909,00	261,60	666,20	192,10	19,62	—	1,92	19,20
10983	Tsurugai . . .	Indra—Moskva—Harbin—Vladivostok . . .	600,80	212,20	417,90	131,70	1144,00	361,60	803,80	247,40	22,87	—	2,01	19,97
11481	Tokio . . .	Indra—Moskva—Harbin—Vladivostok . . .	618,60	221,10	426,80	136,10	1172,50	375,70	818,00	254,40	23,55	—	2,01	19,97
11145	Osakai . . .	Indra—Moskva—Harbin—Vladivostok . . .	608,30	215,90	421,70	133,50	1156,00	367,50	809,80	250,30	23,29	—	2,01	19,97
11886	Tsurugai . . .	Indra—Moskva—Habarovsk—Vladivostok . . .	613,90	176,70	445,10	125,50	1201,80	340,40	877,30	244,50	23,89	—	2,59	25,85
12384	Tokio . . .	Indra—Moskva—Habarovsk—Vladivostok . . .	631,70	185,60	445,10	130,00	1230,20	354,60	891,40	251,50	24,57	—	2,59	25,85
12048	Osakai . . .	Indra—Moskva—Habarovsk—Vladivostok . . .	621,40	180,50	448,90	127,40	1213,70	346,40	883,20	247,40	24,32	—	2,59	25,85

Vietu karšu maksas latos.

Līdz	No	Rīgas pas.		Daugavpils I pas.	
		2. klasē	3. klasē	2. klasē	3. klasē
Mandžurijai . . .		173,40	115,20	173,40	115,20
Vladivostokai . . .		230,30	153,60	230,30	153,60

Veduma maksa par katru bagāžas sūtījumu, kā arī maksa par uzdoto bagāžas vērtību noapaļojama uz augšu līdz pilniem 10 santimiem.
Ar šī rīkojuma spēkā stāšanos atcelts š. g. 7. maija 225. rīkojums, kas izsludināts „Valdības Vēstneša“ 1940. g. 104. numurā un „Dzelzceļu Vēstneša“ tā paša gada 18. numurā.
Rīkojums spēkā ar š. g. 1. augustu.

Apstiprinu 1940. g. 25. jūlijā.
Satiksmes ministris Jānis Jagars.

412. RĪKOJUMS.

Par Viduseiropas-Baltijas-PSRS tiešās satiksmes pasažieru un bagāžas tarifa grozīšanu.

Sakarā ar PSRS dzelzceļu paziņojumu, ka grozīta braukšanas maksas aprēķināšanas kārtība braucienam 3. klasei pieaugušiem un bērniem, Viduseiropas-Baltijas-PSRS satiksmes pasažieru un bagāžas tarifus, kas izsludināti „Valdības Vēstneša“ 1934. g. 23. numurā, grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkojumiem un izdoti atsevišķā izdevumā, grozīt šādi:

1) II daļā I maksu tabelē satiksmē starp Latvijas un PSRS dzelzceļu stacijām uzrādītās braukšanas maksas 3. klasē pieaugušiem un bērniem atvietot ar šādām jaunām:

I. Maksu tabele satiksmē starp Latvijas un PSRS dzelzceļu stacijām.

Attālums km	No RĪGAS pas. līdz	Virzienā caur	Bijetu maksas vienas reizes braucienam visos vilcienos	
			Pieauguši	Bērni
			3.	3.
K I A S E				
Tarifa vienības				
482	Vitebsk	Indru—Bigosovu	3,99	1,33
315	Drīsa	„ „ „ „	1,73	0,75
1044	Moskva pas. Smoļ.	„ „ „ „	8,08	2,45
380	Polock I	„ „ „ „	2,49	0,89
621	Smoļensk	„ „ „ „	5,25	1,75
931	Moskva pas. Ržev.	Zilupi—Sebežu	7,33	2,24
640	Leņingrad pas. Varš.	Ieriķiem—Rītupi—Ostrovu	5,27	1,73
366	Pskov I	„ „ „ „	2,32	0,81
No VENTSPILS līdz				
658	Vitebsk	Rīgu—Indru—Bigosovu	4,43	1,55
491	Drīsa	„ „ „ „	2,17	0,97
1220	Moskva pas. Smoļ.	„ „ „ „	8,52	2,67
556	Polock I	„ „ „ „	2,93	1,11
797	Smoļensk	„ „ „ „	5,69	1,97
1107	Moskva pas. Ržev.	Rīgu—Zilupi—Sebežu	7,79	2,47
816	Leņingrad pas. Varš.	Rīgu—Ieriķiem—Rītupi—Ostrovu	5,73	1,96
542	Pskov I	„ „ „ „	2,78	1,04
No LIEPĀJAS līdz				
705	Vitebsk	Rīgu—Indru—Bigosovu	4,50	1,59
538	Drīsa	„ „ „ „	2,24	1,01
1267	Moskva pas. Smoļ.	„ „ „ „	8,59	2,71
603	Polock I	„ „ „ „	3,00	1,15
844	Smoļensk	„ „ „ „	5,76	2,01
1154	Moskva pas. Ržev.	Rīgu—Zilupi—Sebežu	7,86	2,51
863	Leņingrad pas. Varš.	Rīgu—Ieriķiem—Rītupi—Ostrovu	5,80	2,00
589	Pskov I	„ „ „ „	2,85	1,08
No DAUGAVPILS I pas. līdz				
264	Vitebsk	Indru—Bigosovu	3,20	0,93
97	Drīsa	„ „ „ „	0,94	0,35
826	Moskva pas. Smoļ.	„ „ „ „	7,29	2,05
162	Polock I	„ „ „ „	1,70	0,49
403	Smoļensk	„ „ „ „	4,46	1,35
537	Leņingrad pas. Varš.	Rītupi—Ostrovu	4,98	1,58
263	Pskov I	„ „ „ „	2,03	0,66
No INDRAS līdz				
195	Vitebsk	Bigosovu	2,92	0,79
28	Drīsa	„ „ „ „	0,66	0,21
757	Moskva pas. Smoļ.	„ „ „ „	7,01	1,91
93	Polock I	„ „ „ „	1,42	0,35
334	Smoļensk	„ „ „ „	4,18	1,21
No ZILUPES līdz				
647	Moskva pas. Ržev.	Sebežu	6,35	1,75
No RĪTUPES līdz				
357	Leņingrad pas. Varš.	Ostrovu	4,33	1,26
83	Pskov I	„ „ „ „	1,38	0,34

2) Tai pašā tabelē likmi par 10 kg pasažieru bagāžas pārvešanu pasažieru pavidībā līdz Drīasai atvietot ar šādām jaunām:

Rīga pas.	—	Drīsa	0,28 tar. vien.
Ventspils	—	„	0,41 „ „
Liepāja	—	„	0,44 „ „
Daugavpils I pas.	—	„	0,11 „ „
Indra	—	„	0,06 „ „

Maksas par pasažieru pārvadāšanu 3. klasē un likmes pasažieru bagāžas pārvešanai līdz Drīsas stacijai, kas izsludinātas ar 393. rīkojumu „Valdības Vēstneša“ 1940. g. 161. num. un „Dzelzceļu Vēstneša“ 27. num., ar šo atceltas.

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. augustu.

Dzelzceļu galv. direktora v. i. A. Spilleris.
Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

Apstiprinu 1940. g. 25. jūlijā.
Satiksmes ministris Jānis Jagars.

413. RĪKOJUMS.

Par grozījumiem tarifā ekspressūtījumu pārvadāšanai Eiropas-Āzijas satiksmē caur Sibīriju.

Sakarā ar PSRS un Vācijas dzelzceļu paziņojumiem par grozījumiem Eiropas-Āzijas satiksmes caur Sibīriju tarifā ekspressūtījumu pārvadāšanai, kas izsludināts „Valdības Vēstneša“ 1932.g.231. numurā, grozīts un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem un izdots atsevišķā izdevumā, jāizdara šādi grozījumi:

1) Ievadā (izdev. 1. un 2. lapp.) 1. punkta „d)“ burtā un 5. punktā „Piedaloties pārvaldes“ vārdus „Čehoslovākijas valsts dzelzceļi“ atvietot ar vārdiem „Bohemijas un Morāvijas protektorāta dzelzceļi“.

2) II daļā (izdev. 27. lapp.) tabeli „A. Satiksme līdz stacijām Harbin un Vladivostok un pretējā virzienā“ atvietot ar šādu jaunu:

A. Satiksme līdz stacijām Harbin un Vladivostok un pretējā virzienā.

No stacijām	Līdz Harbinai			Līdz Vladivostokai		
	Km	Virzienu N.Nr.	Maksa par 10 kg tar. vien.	Km	Virzienu N.Nr.	Maksa par 10 kg tar. vien.
Latvijas dzelzceļi.						
Rīgas pas.	8701	33.40	3,82	10386	33.41	4,69
Liepājas pas.	8924	33.40	3,98	10609	33.41	4,85
Daugavpils I pas.	8483	33.40	3,65	10168	33.41	4,52

3) Tani pašā daļā (izdev. 28.—29. lapp.) tabelē „C. Satiksme no stacijas Harbin līdz Tālo Austrumu stacijām un ostām un pretējā virzienā“ iespiestās maksas no Harbinas līdz Vladivostokai caur Pogrāņičnaju un no Harbinas līdz visām stacijām virzienā caur Vladivostoku atvietot ar šādām jaunām maksām:

C. Satiksme no stac. Harbin līdz Tālo Austrumu stacijām un ostām un pretējā virzienā.

Km	No Harbinas līdz stacijām	C a u r	Virzienu N.Nr.	Maksas par 10 kg tarifa vienībās
Usurijas dzelzceļš.				
782	Vladivostok	Pogrāņičnaja	53	0,29
PSRS valsts jūru kuģniecības.				
2873	Shanghai—Port	Vladivostok	53	0,64
Japanas valsts dzelzceļi.				
2780	Tokio	Vladivostok	53.60	0,54
2751	Jokohama	„	53.60	0,53
2414	Nagoya	„	53.60	0,51
2401	Kyoto	„	53.60	0,51
2444	Osaka	„	53.60	0,51
2475	Kobe	„	53.60	0,51
2985	Sannomiya Shimonoseki	„	53.60	0,54
	Moji	„	53.60	0,57
3240	Nagasaki	„	53.60	0,53
2599	Shizuoka	„	53.60	0,51
2346	Fukuoka	„	53.60	0,51
2423	Kanazawa	„	53.60	0,51
Kuģniecības sabiedrība Kitanihon Kisen Kaisha.				
2282	Tsuruga	Vladivostok	53	0,46

4) Padomju Socialistisko Republiku Savienības saisināto nosaukumu „SPRS“ tarifā visās vietās, kur šāds apzīmējums iespiests, izlabot uz „PSRS“.

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. augustu.

Dzelzceļu galv. direktora v. i. A. Spilleris.
Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

Aptiprinu. 1940. g. 25. jūlijā.
Satiksmes ministris Jānis Jagars.

414. RĪKOJUMS.

Par grozījumu 1939. g. 216. rīkojumā.

216. rīkojumā par piemaksu braucieniem ātrvilcienos, kas izsludināts „Valdības Vēstneša” 1939. g. 112. numurā un „Dzelzsceļu Vēstneša” tā paša gada 19. numurā, un arī ievietots Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagažas un ekspressūtījumu tarifa VI izdevuma II pielikumā 149.—151. lappusēs 3. punkta otras rindkopas a) daļu atvietot ar sekojošo:

„a) pasažieru tarifa 13. § 1. punkta a) burtā minētiem mācības iestāžu audzēkņiem un viņu pavadoņiem, kā arī d) burtā minētiem sociāli apgādājamiem bērniem līdz ar pavadoņiem, braucot ātrvilcienā, piemaksa par ātrumu jāmaksā bērniem noteiktā apmērā;”, bet šīs rindkopas b) daļā vārdus „un ārzemju skautiem un gaidām” stripot.

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 23. jūliju.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i. A. Spilleris.

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

415. RĪKOJUMS.

1940. g. 25. jūlijā.

Par „N” platuma ceļu slēgšanu starp Grīvu-Zemgali.

Ar š. g. 25. jūliju slēdzu normāla (1435 mm) platuma ceļu starp Grīvu-Zemgali un atveru tā vietā „K” platuma ceļu.

Sakarā ar to 100. rīkojumā, kas izsludināts „Valdības Vēstneša” 1938. g. 67. numurā, 10. un 17. tabeles atvietot ar šādām jaunām tabeļēm:

10. Zemgale-Daugavpils I pas.

Kārtas num.	Staciju un pieturu nosaukumi	Attālums km no iepriekšējās stacijas vai pieturas virzienā Zemgale-Daugavpils I pas.	Staciju un pieturu darījumu apzīmējumi
1	Zemgale	—	v
2	Kurcums	5	v
3	Laucesa ¹⁾	8	kp
4	Grīva	4	v
5	Daugavpils I pas. ²⁾	7	va
1—5	Zemgale-Daugavpils I pas.	24	—

Piezīmes: 1) Biļetes līdz Daugavpils I pas.-Zemgales līnijas stacijām un pieturām.

2) Preču darījumus sk. 6. tabeles piezīmē.

17. Grīva-Daugavpils I pas.

Kārtas num.	Staciju un pieturu nosaukumi	Attālums km no iepriekšējās stacijas vai pieturas virzienā Grīva-Daugavpils I pas.	Staciju un pieturu darījumu apzīmējumi
1	Grīva	—	v
2	Daugavpils I pas. ¹⁾	7	va
1—2	Grīva-Daugavpils I pas.	7	—

Piezīme. 1) Preču darījumus sk. 6. tabeles piezīmē.

Satiksmes ministris Jānis Jagars.

Dzelzsceļu galvenā direktora v. i. A. Spilleris.

Pēc šī rīkojuma Attālumu rādītāju izlabot šādi:

1) Satura rādītāja krievu (1524 mm) platuma nodalījuma X tabeles nosaukumu „Grīva-Daugavpils II preču” izteikt: „Zemgale-Daugavpils II preču”.

2) Staciju alfabētiskā sarakstā pēc Zālītes nosaukuma ierakstīt vārdus „Zemgale-v-X-1”, nostrīpojot turpat ierakstus „Zemgale-v-XV-1” un „Zemgale-v-XVI-1”; pēc Kūpravas nosaukuma ierakstīt vārdus „Kurcums-v-X-2”, nostrīpojot turpat ierakstus „Kurcums-v-XV-2” un „Kurcums-v-XVI-2”; pēc Lašupes nosaukuma ierakstīt vārdus „Laucesa-kp-X-3”, nostrīpojot turpat ierakstus „Laucesa-kp-XV-3” un „Laucesa-kp-XVI-3”. Pie Grīvas nosaukuma tabeļēs XV un XVI stacijai kārtas numuru „4” atvietot ar „1” un pie Daugavpils I pas. nosaukuma XV un pie Daugavpils II preču nosaukuma XVI tabeļēs kārtas numuru „5” atvietot ar „2”;

3) X tabeles virsrakstā vārdu „Grīva” atvietot ar „Zemgale”, bet pašā tabeļē atjaunot Zemgales, Kurcuma un Laucesas nosaukumus līdz ar attālumiem un visiem tiem ierakstījumiem un piezīmēm, kas pastāvēja līdz 1940. g. 3. jūnijam resp. 285. rīkojuma izdošanai;

4) XV un XVI tabeļu virsrakstus un „A” daļā „Zemgale-Daugavpils I pas.” un „Zemgale-Daugavpils II preču” vārdu „Zemgale” atvietot ar „Grīva”, bet tabeļēs stripot Zemgales, Kurcuma un Laucesas nosaukumus līdz ar attālumiem un visiem ierakstījumiem, pārnumurējot tabeļēs nākošo staciju kārtas numerāciju 4, 5, 6, 7, 8, 4 par 1, 2, 3, 4, 5, 1. Tāpat stripot abās tabeļēs attālumus starp Grīvu-Zemgali „17”, starp Daugavpili I pas.-Zemgali „24” un starp Daugavpili II preču-Zemgali „25”. Abās tabeļēs pie Daugavpils I pas. un Daugavpils II preču, atzīmi „2) un tabeles beigās 2. piezīmi pārnumurēt par „1)”, bet 3. piezīmi par 2., nostrīpojot 1. piezīmi. Bez tam tabeļēs pie Sventas nosaukuma atzīmi „3) atvietot ar atzīmi „2)”.

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

Tarifu nod. vad. V. Krieviņš.

RĪKOJUMS.

Ar sabiedrisko lietu ministra lēmumiem pilnvarotām personām bezpeļņas biedrību un to savienību darbības pārkārtošanai un pārraudzībai nosaku, ka šo pilnvaroto personu tiešie ceļa izdevumi, kas saistīti ar viņu pienākumu izpildīšanu, sedzami no attiecīgo biedrību līdzekļiem.

1940. g. 24. jūlijā. B-14841.

Sabiedrisko lietu ministris P. Blaus.

Preses un biedrību depart. direktora

v. i. J. Niedra.

3094. LĒMUMS.

1940. g. 23. jūlijā, saskaņā ar likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Žīdu jaunatnes biedrību „Herclia” un iecelu tai šādu likvidācijas komisiju: par priekšsēdētāju Kalmani Gincburgu un par locekļiem: Augusti Landu un Mozu Neišlošu. Likvidatoru mājoklis Rīgā, Tiroņu ielā 4, 1. a. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Sabiedrisko lietu ministris P. Blaus.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. Niedra.

3095. LĒMUMS.

1940. g. 23. jūlijā, saskaņā ar likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Žīdu nacionālā fondabiedrību (Keren-Kajemeth-Leizrael) un iecelu tai šādu likvidācijas komisiju: par priekšsēdētāju Semjonu Cetlinu un par locekļiem: Abramam Šuru un Vulfu Alperoviču. Likvidatoru mājoklis Rīgā, Elizabetes ielā 45/47, 1. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Sabiedrisko lietu ministris P. Blaus.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. Niedra.

3102. LĒMUMS.

1940. g. 24. jūlijā, saskaņā ar likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu biedrību „Latvijas skautu centralā organizācija” un iecelu tai šādu likvidācijas komisiju: par priekšsēdētāju Eduardu Berklāvu un par locekļiem: Pauli Bāliņu un Rudolfu Grūbi. Likvidatoru mājoklis Rīgā, Ģertrūdes ielā 5a.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Sabiedrisko lietu ministris P. Blaus.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. Niedra.

Finansu ministra 251. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu

Grāmatu tirdzniecības un izdevniecības uzņēmumam „Jānis Roze”, Grāmatu izdevniecībai „Literatura K. Rasiņš” un Grāmatu apgādam „Kaija”.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.” 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, iecelu Ernestini Niedru par pilnvarnieku Grāmatu tirdzniecības un izdevniecības uzņēmumam „Jānis Roze”, Grāmatu izdevniecībai „Literatura K. Rasiņš” un Grāmatu apgādam „Kaija”, skaitot ar š. g. 25. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 252. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu

akciju sabiedrībai „Kaulu dedzināšanas un pārstrādāšanas fabriku sabiedrība”.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.” 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, iecelu Arvidu Asaru par pilnvarnieku akciju sabiedrībai „Kaulu dedzināšanas un pārstrādāšanas fabriku sabiedrība”, skaitot ar š. g. 25. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 253. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu

fīrmai „Arturs Mednis”.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.” 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, iecelu Jāni Līci par pilnvarnieku fīrmai „Arturs Mednis”, piena produktu, kolonālpreču, augļu un konservu tirdzniecība, Rīgā, Centraltirgū, 2. pal. 22, skaitot ar š. g. 25. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 254. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu

Rīgas cementfabrikas C. Ch. Šmidt akciju sabiedrībai.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.” 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, iecelu inž.-techn. Jēkabu Krūzi par pilnvarnieku Rīgas cementfabrikas C. Ch. Šmidt akciju sabiedrībai, skaitot ar š. g. 25. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 255. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu

Mākslīga zīda austuvei „Latrekords” Z. Finkelšteins, Rīgā.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.” 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, iecelu Jāzepu Bernšteinu par pilnvarnieku Mākslīga zīda austuvei „Latrekords” Z. Finkelšteins, īpašnieks Zalmans Finkelšteins, skaitot ar š. g. 25. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 256. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu

Paju sabiedrībai „Taukviela”.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.” 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, iecelu Kārli Frīdbergu par pilnvarnieku Paju sabiedrībai „Taukviela”, skaitot ar š. g. 25. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 257. rīkojums

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.” 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, Arvidam Asaram piešķir tiesības, kādas paredzētas šī likuma 5. pantā, sākot ar š. g. 25. jūliju turpmāk minētos uzņēmumos: 1) R. Margolis, kaulu vārtava un ādu tirdzniecība, 2) Krievu-Baltijas lopu produktu izmantošanas akciju sabiedrība, 3) Ķīmiskās rūpniecības paju sabiedrība „Rīgas želatīns”.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 258. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu

J. C. Kocha laku fabrikas akciju sabiedrībai.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.” 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, iecelu mag. oec. Edgaru Vitolu par pilnvarnieku J. C. Kocha laku fabrikas akciju sabiedrībai, skaitot ar š. g. 25. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 259. rīkojums.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.” 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, inž.-ķīm. Teodoram Vilkam piešķir tiesības, kādas paredzētas šī likuma 5. pantā, sākot ar š. g. 25. jūliju, turpmāk minētos uzņēmumos: 1) Rīgas tekstilfabrikas akciju sabiedrība, 2) Tekstiltirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrība „Delka”, 3) Akciju sabiedrība „Latvijas ķemdziju vērptuve”, 4) Apģērbu izgatavošanas un tirdzniecības akciju sabiedrība „Gentleman”, 5) Akciju sabiedrība „Rīgas tūku fabrika”, 6) Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrība „Brāļi Berkovičs”, 7) Rūpniecības paju sabiedrība „Modello”, 8) Fīrmā „A. Dancigers”, vilnas vērptuve, austuve, krāsotava, veltuve un mazgātuve, 9) Fīrmā „Tekstiliana” Simanis Čimermanis un biedri, vilnas vērptuve un austuve, 10) Fīrmā „Rīgas vilnas vērptuve „Merino” Raskini, Raicins un Pregels”, vilnas vērptuve, austuve, zīda austuve, 11) Fīrmā „Boston” R. Altermanis, vilnas vērptuve un austuve, 12) Fīrmā „S. Zalgallers”, vilnas austuve, 13) Fīrmā „Viktorija” Šolems Rabinovičs, vilnas vērptuve, 14) Fīrmā „K. Reimanis”, vilnas vērptuve un austuve, un 15) Fīrmā „Ed. Krūmiņš”, tūba, cepures.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 260. rīkojums.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.” 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, iecelu, skaitot ar š. g. 25. jūliju, par pilnvarniekiem turpmāk minētām akciju sabiedrībām šādas personas: 1) Georgu Ulmani — Metalrūpniecības akciju sabiedrībai „Baltijas rūpnieks”, 2) Miķeli Kaļinku — Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai „J. A. Diners”, 3) inž. Pēteri Stabulnieku — Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai „O. J. Keller”, 4) inž. Otto Bērziņu — Rūpniecības un tirdzniecības akciju sabiedrībai „Metalists”.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 261. rīkojums.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.“ 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, iecelju, skaitot ar š. g. 25. jūliju, par pilnvarniekiem turpmāk minētiem uzņēmumiem šādas personas: 1) Heinrichu Dinvaldu — Firmai „J. Lasmanis un A. Leinasaris“, mehāniska darbnīca, 2) Rikardu Salnāju — Firmai „Gunnar Haagensen“, 3) inž. Otto Bērziņu — Firmai „Haim Vulf“, Rīgā, Brīvības gatvē 20, 4) inž. Rostislavu Luņinu — Mehan. dzelzs apstrād. uzņēmumam „M. Dudkevics“, un 5) inž. Arturu Balodi — „J. Jansona“ mehan. darbnīcai, 6) inž. Mārtiņu Pladaru — Atsperu, asu un mehan. fabrikai „J. M. Kramers“, 7) Georgu Ulmani — Mehan. un stiepuju apstrādāšanas fabrikai „A. Starobins“, 8) inž. Nikolaju Makedonski — K/sab. „A. Šuberts un Jianmei“, mašīn-fabrika, 9) inž. Albertu Biedri — Sab. „Richard Kablitz“, mehāniska darbnīca, 10) Jāni Kampi — Tirdzniecības un rūpniecības sabiedrība Razevskis, Auls, Dukarevičs un biedri, 11) Eizēnu Nachlupinu — Firmai „G. Waldispühl“, senāk Ferd. Meyer un biedri, 12) Robertu Drustu — „Sab. Baltijas mašīnu fabrika Ed. Cepps“, 13) inž. Kārli Neimani — Zemkopības mašīnu fabrikai un čuguna lietuvei „Imanta“ J. Blofelds, Fr. Vādzemnieks un M. Dēls“.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 262. rīkojums par pilnvarnieka iecelšanu firmai „P. Putniņš“.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.“ 1939. g. 271. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem, iecelju Pauli Lazdiņu par pilnvarnieku firmai „P. Putniņš“, īpašn. Pēteris Putniņš, drogu, ķīmikaliju un krāsu tirgotava un farmaceitiska-ķīmiska-kosmetiska laboratorija, skaitot ar š. g. 25. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Finansu ministra 264. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Akciju sabiedrībai „Lignum“.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību („Vald. Vēstn.“ 1939. g. 271. num. un 1940. g. 162. num.) 1. un 4. pantiem un Ministru kabineta 1940. g. 25. jūlija lēmumu, iecelju Žani Grinbergu par valsts komisāru Akciju sabiedrībai „Lignum“, skaitot ar š. g. 26. jūliju.

Rīgā, 1940. g. 26. jūlijā.

Finansu ministris K. Karlsons.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Rīkojums

Uzdodu Arvidam Kalniņam organizēt visu Valmieras apriņķa (izņemot Limbažu pils., Limbažu, Umurgas, Vainižu un Lādes pagastu) bezpeļņas biedrību pārkārtošanu un jaunu pārvaldes organu ievēlēšanu.

1940. g. 23. jūlijā. 14843.

Sabiedrisko lietu ministris P. Blaus. Preses un biedrību depart. direktora v. i. J. Niedra.

Rīkojums.

Uzdodu Otomāram Oškalmam organizēt visu Rīgas apriņķa (izņemot Stopiņu, Ropažu, Tinužu, Dreiliņu un Vidrižu pagastu) bezpeļņas biedrību pārkārtošanu un jaunu pārvaldes organu ievēlēšanu.

1940. g. 23. jūlijā. 14844.

Sabiedrisko lietu ministris P. Blaus. Preses un biedrību depart. direktora v. i. J. Niedra.

Rīkojums.

Uzdodu Augustam Matisonam organizēt visu Česu apriņķa bezpeļņas biedrību pārkārtošanu un jaunu pārvaldes organu ievēlēšanu.

1940. g. 23. jūlijā. 14845.

Sabiedrisko lietu ministris P. Blaus. Preses un biedrību depart. direktora v. i. J. Niedra.

Latvijas Bankas nedēļas pārskats

uz 1940. g. 22. jūliju.

AKTIVĀ:		PASIVĀ:	
Lati.	S.	Lati.	S.
zelts lējumus un monetās	71 536 844 04	bankas naudas zīmes apgrozībā	125 205 185 —
ārzemju valuta	29 230 002 96	pamatkapitāls	24 675 010 41
sudraba nauda	4 040 576 —	rezerves kapitāls	6 728 020 59
valsts kases zīmes un metāla nauda	5 341 517 99	noguldījumi	17 934 068 28
isa termiņa vekseli	86 196 137 31	valstoši rēķini	116 434 070 48
aizdevumi pret nodrošinājumiem	148 955 031 62	valsts rēķini un depozīti	67 805 935 19
citi aktīvi	35 791 593 29	citi pasīvi	22 309 413 26
	331 091 703 21		331 091 703 21

Rīgā, 1940. g. 24. jūlijā.

23074

Padomes priekšsēdētājs P. Ozols.

Galvenais direktors K. Zandersons.

3090. lēmums.

1940. g. 24. jūlijā, saskaņā ar likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), iecelju Anatoliju Jaunzemu par pilnvarnieku Kulturas un sporta biedrībā „VEF“.

Sabiedrisko lietu ministris P. Blaus. Preses un biedrību depart. direktora v. i. J. Niedra.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Armijas tiesa,

pamatodamās un savs rīcības sēdes lēmumu un K. t. l. 792. un 796. p. meklē 12. Bauskas kājnieku pulka jaunkar. Jevlampiju Vasilija d. Prokofjevu, kā apsūdz. pēc K. s. l. 92. p. un 110. p. l. d.

Jaunkar. Jevlampijs Vasilija d. Prokofjevs dzimis 1918. g. Andrupenes pagastā, krievs, vec-ticībnieks, pēc nodarbošanās galdnieks, dzīvojis Andrupenes pag. Škrabu ciemā, pēc ārējā izskata — ap 166 cm gara auguma, tumšiem matiem, brūnām acīm, tumšu seju ar vasaras raibumiem.

Kam jāpaziņo Armijas tiesai un tautas milicijai, kurai viņš jāpārcietina un jāievieto Daugavpils garnizona virssardzē, bet atvaļināšanas gadījumā no aktīvā kara dienesta — apcietinājumā Daugavpils cietumā, ieskaitot 3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējam un Armijas tiesai.

1940. g. 24. jūlijā. Armijas tiesas priekšsēdētājs pulkv. H. Jakobsons. Sekretars, adm. kapt. A. Rumpes.

Meklētizbeidzamo personu 127. saraksts.

- 1197. Juliuss Bērziņš. 1406/39.
- 1198. Juliuss Bērziņš. 6/40.
- 1199. Arnolds Blūzmanis. 727/40.
- 1200. Arnolds Blūzmanis. 837/40.
- 1201. Georgs-Augusts Jirgens. 44006/34.
- 1202. Antons Matulis. 1943/39.
- 1203. Otto Mitenbergs. 1945/39.
- 1204. Jūlijs Musts. 912/40.
- 1205. Jūlijs Musts. 857/40.
- 1206. Jūlijs Musts. 856/40.

Rīgā, 1940. g. 25. jūlijā. Kriminālās polic. pārvaldes priekšnieks J. Silarājs. Darbvedis Hūns

Iekšzeme.

Ministru Prezidents

prof. Dr A. Kirchenšteins 25. jūlijā pieņēma

kara ministri ģen. R. Dambīti un jauniecelto Veselības departamenta direktoru ārstu E. Planderu.

Sarkanās armijas divīzija Liepājā 26. jūlijā svinēja savus 19. gada svētkus.

Liepāja, 26. jūlijā. Liepājā esošās Sarkanās armijas divīzija vakar rīkoja 19. gada svētkus, kas notika Liepājas kara ostā. Šīs divīzijas pirmās vienības sāka kārtoties jau 1918. gadā Leņingradā pilsoņu kara pirmajā posmā. 1921. gadā spēki jau bija tik lieli, ka nodibināja pilnu divīziju, kas bija pirmā divīzija Sarkanā armijā. Divīzija arvien galvenā kārtā pulcējušies Leņingrada strādnieki.

Karavīrus greznotā parades laukumā uzrunāja korpasa, brigades un jūras spēku komandieri, kas vērtēja jauno stāvokli Baltijas valstīs un Latvijā, uzsvērdami draudzīgās attiecības ar Latvijas tautu un apsveikdami divīziju viņas gada svētku dienā. Sākās bruņoto spēku parāde, kuru klātesošie Liepājas strādnieku pārstāvji savām acīm skatīja pirmo reizi. 12 vīru platās karavīru kolonas ar kaujai saņemtām šautenēm, patšautenēm un granatu metējiem viena aiz otras rādīja savu disciplinētību un kaujas gatavību. Kājniekiem sekoja kavalerija. Lielisku skatu sagādāja vienība ar baltiem zirgiem, kuru priekšējās bija notītas sarkanām lentām. Tad nāca motorizētās vienības, prettankisti, zenitlozmetēji, zenitlielgabali, bruņotie motociklisti, bruņu mašīnas, tanki, artilērija.

Pēc kopējām pusdienām sekoja karavīru veiklības demonstrējumi un sporta priekšnesumi. LTA.

Telegramas.

(Latvijas telegrafa aģenturas telegramas)

Lietuvas strādnieki spēji paceļ darba ražību.

Kauna, 26. jūlijā (TASS). Pēc tam, kad Lietuvas Seims, izpildot tautas gribu, nolēmis nacionalizēt lielos rūpniecības uzņēmumus, strādnieku komitejas spērušas soļus nacionalizētās rūpniecības apsargāšanai. Līdz ar to strādnieki sprauž sev uzdevumu, spēji paceļ darba ražīgumu. Ziepju fabrikā „Ringuva“ un citos uzņēmumos strādnieki apņēmušies turpmāk ražot 2—3 reizes vairāk, nekā līdz šim, kad viņi strādāja kapitalistiska saimnieka labā.

Ievērojami stiprināta darba disciplina PSRS uzņēmumos un iestādēs.

Maskava, 26. jūlijā (TASS). Pagājis mēnesis kopš PSRS Augstākās Padomes prezidija 1940. g. 26. jūnija dekreta publicēšanas. Izvedot dzīvē šo dekretu, kuram vienprātīgi piekrituši visi Padomju Savienības darba ļaudis, ievērojami stiprināta darba disciplina uzņēmumos un iestādēs. Tomēr, vēl nav padarīts viss, kas vajadzīgs, lai dekretu visur izpildītu pilnīgi un nesvārstīgi. Ir gadījumi, kur jākonstatē dažu tautas tiesu nepareiza, liberāla pieeja lietām par dekreta pārkāpšanu un iestāžu un uzņēmumu darbinieku puses. Tāpat virknē gadījumu arī paši iestāžu un uzņēmumu vadītāji pieiet darbiniekiem-slaistiem liberali, „mājas kārtībā“. Sakarā ar to PSRS tieslietu komisariats uzaicinājis visas tautas tiesas izspriest lietas par 26. jūnija dekreta pārkāpšanu noteiktajos laika sprīžos (augstākais 5 dienas) un piemērot sodu stingrā saskaņā ar dekreta 5. pantu. Tai pašā laikā tieslietu komisariats devis tautas tiesām norādījumu pastiprināt cīņu pret slaistu rīcības sedzējiem, kas ar savu satrunējošu liberalismu veicina valsts disciplīnas pārkāpšanu.

124 rubļi caurmērā

uz katru iedzīvotāju tautas izglītībai Padomju Savienībā.

Maskava, 25. VII. (TASS). Priekš 10 gadiem — 1930. gada 25. jūlijā — izsludināja likumu par obligatoriskās pamatskolas ieviešanu Padomju Savienībā. Notecējušo 10 gadu laikā skolu kopskaits visā valstī sasniedzis 166.000. Cariskā Krievijā skolās mācījās 8.137.000 audzēkņu. Pēc pēdējās tautas skaitīšanas datiem PSRS skolās mācās 38.900.000 skolēnu. Trešās piecgades beigās, t. i. 1942. gada otrā pusē, audzēkņu kopskaits PSRS pamatskolās un vidusskolās sasnies 40 miljonus. Cariskā Krievijā 1913. gadā izdeva tautas izglītības vajadzībām tikai caurmērā 80 kapeikas uz katru iedzīvotāju. Tagadējās padomju valdība izdeva tautas izglītībai aptuveni 124 rubļus uz katru iedzīvotāju.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 26. jūlijā.

Devizes:	Ls
1 Amerikas dolārs	5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa	— 21,65
100 Francijas franku	— 12,10
100 Beļģijas franku	— 92,00
100 Šveices franku	121,30—124,30
100 Itālijas liru	27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu	127,50—130,50
100 Norveģijas kronu	— 124,50
100 Dānijas kronu	— 106,00
100 Holandes guldenu	— 290,00
100 Vācijas marķu	203,92—205,92
100 Somijas marķu	10,57—11,17
100 Igaunijas kronu	127,50—130,50
100 Lietuvas litu	90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kredītzīmes	99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig.	19,00—20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%) parādu pārjaunoš. II sērijas ķīlu zīmes	99,00—100,00
6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes (konvers.)	99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes	87,50—88,50
6% Rīgas privatu ķīlu zīmju kred. biedr. ķīlu zīmes	88,00—89,00
5 1/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu zīmes	95,00—96,50
5 1/2% Valsts Zemes bankas ķīlu zīmes	95,50—96,50

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētāja v. i. J. Bogens. Zvērināts biržas maklers P. Rūpnērs.

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapaš puses.

Tieslietu ministrijas Kodifikācijas departaments

izdevis šādu oficiālu likumgrāmatu

Civilprocesa likums.

(1938. g. izdevums, II iespaidums.)

Likumgrāmatā uzņemti arī 1939. g. 17. maija pārgrozījumi un papildinājumi (Lik. kr. 1939. g. 79) ar alfabētisko satura rādītāju.

M a k s ā:

brošēta bez piesūtišanas	Ls 5,—
„ ar piesūtišanu	„ 5,30
iesieta kalikonā bez piesūtišanas	„ 6,25
„ ar piesūtišanu	„ 6,65
„ pusādā bez piesūtišanas	„ 8,—
„ ar piesūtišanu	„ 8,40

Pieprasama un dabūjama

Valsts tipografijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6.

TIESU SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri 3567. num. ierakstītā firma „Alberts Adlers” (Rīgā, Centraltirgū, angļu-saku vairova paviljonā 34), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 23. jūlija lēmuma pamata, tirdzniecības reģistri dzēsta, kā darbību izbeigusi 1940. g. 18. jūlijā.

Rīgā, 1940. g. 23. jūlijā. Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e l m e. Sekretara v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri 4346. num. ierakstītā firma „Fruma-Hinda Kaplans” (Rīgā, Stabu ielā 47, 20. dz.), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada 23. jūlija lēmuma pamata, tirdzniecības reģistri dzēsta, kā darbību izbeigusi 1939. g. 31. dec.

Rīgā, 1940. g. 23. jūlijā. Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e l m e. Sekretara v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B” reģistri 5787. num. ierakstītā firma „Z. Ūdems” (Rīgā, Avotu ielā 9), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g. 23. jūlija lēmuma pamata, tirdzniecības reģistri dzēsta, kā darbību izbeigusi 1940. gada 19. jūlijā.

Rīgā, 1940. g. 23. jūlijā. Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e l m e. Sekretara v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B” reģistri ar firmu „Būvniecības akciju sabiedrība”, inženieris A. Razums” (Rīgā, Elizabetes ielā 63, 1. dz.) ierakstītās akciju sabiedrības reģistra 436. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada 22. jūlija lēmuma pamata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar valdes sēdes protokolu, no sab. ar 1940. g. 11. jūliju izstājies valdes priekšsēdētāja vietnieks Kārlis Podnieks un viņa vietā stājies valdes loceklis kandidāts Jānis Zaģariņš;

2) Prokuristam Kārlim Podniekam izdotā pilnvara-prokura 1940., 1941. un 1942. gadiem atsaukta 1940. g. 11. jūlijā.

Rīgā, 1940. g. 22. jūlijā. Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e l m e. Sekretara v. K. L a p i ņ š.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. pantu, paziņo, ka 1940. g. 1. augustā atklātā tiesas sēdē attaisnā nolasis Kārlis Jānis Anša d. Mieža testamentu. Kārlis Jānis Anša d. Miežs dzim. 1878. g. 30. decembris un miris 1940. g. 6. februārī.

Jelgavā, 1940. g. 23. jūlijā. M. 1239. l. 23105b. Priekšs. v. G. B e i m t u s. Sekretars P. G u l b i s.

Liepājas 3. iec. miertiesnesis ar 1940. g. 20. jūnija tiesas pavēli uz Sodū lik. 235. p. pamata sodījis Rasmu - Elfrīdu Eislers ar Ls 30,— vai 10 dienām arestā par to, ka viņa 1940. g. 5. jūnijā savā pārtikas preču veikalā un maiznīcā Liepājā, Brīvības ielā 50, izgatavojošā un glabājošā ēdamvielas, nav ievērojuši pienācīgu tīrību.

Liepājā, 1940. g. 22. jūlijā. k. 227. l. 23121b. Miertiesneša p. i. A. K i m m e l i s. Sekretara v. i. J. S t a n g a.

CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1940. gada 6. augustā, plkst. 12, Liepājā, Vecā Ostmalē 6, vairāksolišana pārdos Andrija Petrevica Nodokļu depart. iekārtās mēbeles, kas novērtētas par Ls 400,—, viņa un Līzes Petrevicas dažādus nodokļu pārāda piedzišanai. 23064e. Liepājā, 1940. g. 24. jūlijā. Nodokļu piedzīm. L. B u i v i d s.

Latvijas Kreditbanka,

pamatojoties uz Kredītlukuma 675. pantu, paziņo, ka: 1. Kredītlukuma 672. panta kārtībā aprēķinātais

Liepājas vācu krājaizdevu sabiedrības

kreditoriem sadalāmais tirais atlikums, atskaitot likvidācijas izdevumus un atbildību ir Ls 3.331,73, no kuriem rezervējami likvidācijas noslēguma izsludināšanas rezervēm Ls 95,93 un paliek kreditoru apmierināšanai 3.235,80

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos skaitas:

Table with 2 columns: creditor type and amount. Includes 'priekšrocības kreditori', 'citi kreditori', 'noguldījumu rentes bez tiesībām uz valsts piemaksu', 'noguldījumu kreditori', 'biedri par uz solidarās atbildības pamata samaksāto papildatbildību', 'biedru daļības naudu prasījumi'. Total: Kopā Ls 98.436,90

3. Pēc iepriekšējā aprēķina saskaņā ar Kredītlukuma 672. pantu apmierinājumu skaidrā naudā saņem:

Table with 2 columns: creditor type and amount. Includes 'priekšrocības kreditori pilnos apmēros', 'citi kreditori 6,5% no prasību kopsumas', 'noguldījumu rentes 6,5% no prasību kopsumas Ls 299,71', 'noguldītāji 6,5% no prasību kopsumas Ls 32.488,23'. Total: Kopā Ls 3.235,80

4. Apmierinājumu Valsts Zemes bankas 2% ķīlu zīmēs saņem uz valsts rēķina:

Table with 2 columns: creditor type and amount. Includes 'Kreditori: Saskaņā ar šī lēmuma 3. panta „b” punktu, kreditori no prasību kopsumas Ls 2.083,70 saņem apmierinājumu skaidrā naudā Ls 135,44 un neapmierinātā prasību daļa paliek Ls 1.948,26. Pamatojoties uz Kredītlukuma 680. pantu, šiem kreditoriem izsniedzama valsts piemaksa 50% no nesegto prasību kopsumas Ls 1.948,26. Total: Ls 974,13

5. Biedri par uz solidarās atbildības pamata samaksāto papildatbildību:

Table with 2 columns: creditor type and amount. Includes 'Saskaņā ar Kredītlukuma 676. pantu, noguldītājiem izsniedzama valsts piemaksa 93,5% no prasību kopsumas Ls 32.488,23. Total: 30.376,49

6. Līdz ar to Liepājas Vācu krājaizdevu sabiedrības likvidācija, kas nodota Latvijas Kreditbankai saskaņā ar Ministru kabineta 1937. g. 17. jūnija lēmumu, ir noslēgusies, un visi likvidācijas laikā nepieteiktie, un arī Kredītlukuma 675. panta 2. daļā minētajā īpašumu, saistību un vērtību sarakstā neuzņemtie prasījumi un tiesības ir dzēsti. 23075x

Latvijas Kreditbanka.

Latvijas Kreditbanka,

pamatojoties uz Kredītlukuma 675. pantu, paziņo, ka:

1. No Ikšķiles lauksaimniecības biedrības „Jugla” likvidēšanas laikā iekasētais sumām ir segta daļa likvidācijas izdevumu un nekāda atlikuma kreditoru apmierināšanai nav.

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos skaitas:

Table with 2 columns: creditor type and amount. Includes 'kreditori', 'valsts iestāžu prasījumi bez tiesībām uz valsts piemaksu', 'biedri par uz solidarās atbildības pamata samaksāto papildatbildību', 'biedru daļības naudas likv. sabiedrības pārņemšanas un novērtēšanas komisija neuzņēma kreditoru sarakstos, jo tādas jau pirms likvidācijas norakstītas sabiedrības zaudējumu segšanai. Total: Kopā Ls 8.309,78

3. Kredītlukuma 680. pantā no valsts līdzekļiem paredzēto piemaksu baidra kreditori ar prasību kopsumu līdz statutos paredzētai budra papildatbildības sumai, kas sastāda Ls 1.300,—, kāpēc valsts piemaksu apmēri ierobežoti ar Ls 650,—, kas sastāda 8,1463% no nesegto kreditoru prasību kopsumas Ls 7.979,18.

4. Pēc iepriekšējā aprēķina un saskaņā ar Kredītlukuma 678. un 680. pantiem, apmierinājumu no valsts līdzekļiem Valsts Zemes bankas 2% ķīlu zīmēs saņem:

Table with 2 columns: creditor type and amount. Includes 'kreditori 8,1463% no prasību kopsumas Ls 7.979,18', 'biedri par uz solidarās atbildības pamata samaksāto papildatbildību. Total: Kopā Ls 825,10

5. Paliek bez apmierinājuma: a) kreditoru prasības 91,8537% no prasību kopsumas Ls 7.979,18. b) valsts iestāžu prasījumi Ls 155,50. Total: Kopā Ls 7.484,68

6. Līdz ar to Ikšķiles lauksaimniecības biedrības „Jugla” likvidācija, kas uzdota Latvijas Kreditbankai ar Ministru kabineta 1937. g. 2. novembra lēmumu, ir noslēgusies, un visi likvidācijas laikā nepieteiktie un arī Kredītlukuma 675. panta 2. daļā minētajā īpašumu, saistību un vērtību sarakstā neuzņemtie prasījumi un tiesības ir dzēsti. 23076b. Latvijas Kreditbanka.

Būvniecības departaments

š. g. 31. jūlijā, savās telpās Brīvības ielā 37/39, izsludina otrreizējas jauktas izsoles šādu darbu izdošanai:

- 1) plkst. 11, centralapkares, kanalizācijas un ūdensvadu izbūvi Panemunes pag. skolas jaunbūvē; nodrošinājums Ls 500,—;
2) plkst. 11,30 centralapkares, kanalizācijas un ūdensvadu izbūvi Ludzas tauts milicijas namā; nodrošinājums Ls 500,—.

Ar noteikumiem var iepazīties Būvniecības departamentā. L 3019 23069b

Kara resoram nevajadzīgos dzirnavu miltu atkritumus

kopsvārā ap 12 tonnu pārdos atklātā izsolē 1940. g. 6. augustā, plkst. 10, Rīgā, Oskara ielā 9. Apskatīšana izsoles dienā no plkst. 9. L 3008 23072

Rīgas galvenā pasta priekšnieks

paziņo, ka 1940. g. 6. augustā, plkst. 10, Rīgas galvenā pasta paku nodaļas telpās L 3020 23070 pārdos atklātā vairāksolišanā neizsniegtos pasta sūtījumos atrastās mantas. Rīgas galvenā pasta priekšnieks K. Šenbergs.

Jelgavas cukurfabrikā

1940. g. 1. augustā, plkst. 10, Jelgavas cukurfabrikā, Jelgavā, jauktā vairāksolišana pārdos manila tauvas — jaunās un lietotas, svarā apm. 2000 kg („Vaid. Vēstn.” š. g. 20. jūlijā 162. num. ievietotā sludinājumā kļūdaini uzrādīts apm. 200 kg). Drošības nauda 20% no piedāvājuma vērtības. L 3022 23170 Tuvākas ziņas Jelgavas cukurfabrikā parastā darba laikā.

Pasienes pag. valde

š. g. 7. augustā, plkst. 10, pagasta namā, jauktā izsolē mazāksolītajiem nodos Aizsili pamatskolas ēkas ārējos remontdarbus, kas aprēķināti par Ls 2046,99, un ēkas iekšējos remonta darbus, kas aprēķināti par Ls 7194,79.

Darbi jāizpilda ar uzņēmēja materiāliem. Materialus uz vietas piegādās pagasta valde klausu kārtā. Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu slēgtās aploksnēs jāiesniedz pagasta valdei līdz š. g. 7. augustam, plkst. 10.

Aizsili pamatskolas remontdarbu izsoles š. g. 7. augusta komisijai, iemaksājot reizi arī drošības naudu 10% no piedāvājamas sumas.

Sīkākas ziņas un noteikumus par remontdarbiem var dabūt pagasta valde darbības parastā darba laikā. 23068e. Pagasta vec. J. D ū m i n s. Sekretars Ed. O r u p s.

Ternejas pag. 4. klasu pamatskolai vajadzīgs skolotājs - skolas pārzinis.

Skolas pārzina pieņemšana notiks Ternejas pagasta valdē š. g. 3. augustā, plkst. 12. Lūgumi ar vajadzīgiem dokumentiem jāiesniedz pagasta valdei līdz š. g. 2. augustam. Personu ierašanās vēlama.

Tuvākā dzelzceļa stacija Rūjiena 1/2 km. Tālrūnīs Rūjiena 48. 23066e. Pagasta vec. J. P r i e d e. Sekretars T. Ā b o l t i n s.

Galvaspilsētas Rīgas Bārītiesa izsludina par nederīgu nozaudēto mirušā Sapse Jakobsona atstātas mantas aizgādājumā Abe - Mendelim Libermanim 1934. g. 26. martā izdoto 1564. apliecību. 23168g

Galvaspilsētas Rīgas aizgādības pārvalde izsludina par nederīgam nozaudētās šīs pils. valdes Darba nod. izdotās darba grāmatas: 1) R. 67586/73465, kas 1932. g. 16. VI izdota Jēkabam Plūmem; 2) R. 95607/110959, 1932. g. 29. jūnijā Ernestam Čaunam; 3) R. 160189/159297, 1934. g. 19. I Marijai Tobians, dzim. Trusis; 4) R. 113295/77191, 1932. g. 30. VI Šarlotē Jankovskis; 5) R. 133714/136147, 1932. g. 12. VII Visenam Gutkovičam; 6) R. 116404/124873, 1932. g. 1. VII Libai Minkovs; 7) R. 107397/54045, 1932. g. 30. VI Rachelei Seitelmanis; 8) R. 119826/110590, 1932. g. 2. VII Beram Heifecam; 9) R. 68479/73839, 1932. g. 18. VI Solomam-Mošem Hazem: šīs pārvaldes izdotas: 10) R. 190878/189523, 1936. g. 23. martā Almai-Paulīnei Straup-ups, dzim. Baltais; 11) R. 175621/173527, 1935. g. 6. febr. Joanam Jakoblevam; 12) 202. grām., ko Annas pag. valde 1935. g. izdev. Hērtai-Irinai Brūde; 13) V. 98560/605, 1936. gadā Jānim Panfilovam, un 14) Z. 76455/1565. grām., ko Bauskas pils. valde 1933. g. 2. janv. izdevusi Jūdim Kristālam. 23090e

Latvijas radiofons izsludina par nederīgam nozaudētās abonementa atlājas, kas izdotas: 1) B 36478.— 1939. g. 1. dec. Paulīnei Jurkštas, un 2) 4160.— 1928. g. 31. dec. Oto Grevem. L. 3015. 23073e

Zālītes pag. valde izsludina par nederīgam nozaudētā 18657. karakausības apliecību, ko Jelgavas-Bauskas kara apr. priekš. 1924. g. izdev. Jānim-Ahbanam Lapaiņim. 21980b

Rudbērzu pag. valde izsludina par nederīgam nozaudēto 17. iepirkšanās zīmi, ko šī pag. valde izdev. Kazimiram Daukstam. 22580e

Zālītes pag. valde izsludina par nederīgam nozaudētā 18657. karakausības apliecību, ko Jelgavas-Bauskas kara apr. priekš. 1924. g. izdev. Jānim-Ahbanam Lapaiņim. 21980b

Abrenes apr. taut. milic. 1. iec. priekš. izsludina par nozaudēto Eliasa Lazdāna 53198. „Mauzer” sist. automat. pistoli, kas atradējam jānodod taut. milicijai. 22602e

Alūksnes pasta un telegrāfa kantoris izsludina par nederīgam nozaudētās radio abonem. atlājas, kas izdotas: 1) 275.— Arnoldam Eizenšmidtam Alūksnē, Brīvības ielā 20; 2) 992.— Jānim Lapsītim Alūksnē, Tirdz. tain ielā 12. L. 3007 23071e

Cēsu pils. vecākais izsludina par nederīgu nozaudēto 8027. iepirkšanās zīmi, ko Cēsu pilsētas pašvaldība 1939. gadā izdevusi Martai Balodis. 23031e

Daugavpils pils. bārītiesa izsludina par nederīgam šīs tiesas izdotās: 1) Lubov Šamko 1937. g. 11. augustā izdoto 1703. apliecību, un 2) Vulfam Klackinam 1936. g. 10. martā izdoto dokum.— 863. noteik. aizgād.

Gulbenes pils. vecākais izsludina par nederīgu nozaudēto 488. darba grāmatu, ko šīs pils. valde 1932. g. 15. jūn. izdevusi Alfredu Sprōģim. 22454e

Iļūkstes apr. taut. milic. 2. iec. priekš. izsludina par nozaudētu Eduarda Rāviņa Brauninga sist. 12993. revolveri, kas atradējam jānodod taut. milicijai. 23034e

Rudbērzu pag. valde izsludina par nederīgam nozaudēto 17. iepirkšanās zīmi, ko šī pag. valde izdev. Kazimiram Daukstam. 22580e

Zālītes pag. valde izsludina par nederīgam nozaudētā 18657. karakausības apliecību, ko Jelgavas-Bauskas kara apr. priekš. 1924. g. izdev. Jānim-Ahbanam Lapaiņim. 21980b

Rudbērzu pag. valde izsludina par nederīgam nozaudēto 17. iepirkšanās zīmi, ko šī pag. valde izdev. Kazimiram Daukstam. 22580e

Zālītes pag. valde izsludina par nederīgam nozaudētā 18657. karakausības apliecību, ko Jelgavas-Bauskas kara apr. priekš. 1924. g. izdev. Jānim-Ahbanam Lapaiņim. 21980b